GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1944/2019

LAMAKA MUMLIHAI

ENCAMINHE

O 6 AGO 201

PtVI

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize uma operação Tapa Buraco na
extensão da Rua Esperança- Parque
Boa Esperança, neste município

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, que solicite
providencias jupio a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, e
realize uma operação Tapa buraco, na extensão da Rua Esperança,
Parque Boa Esperança, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Venho mais uma vez solicitar a esta conceituada secretaria que
nos ajude na manutenção da rua acima, os buracos têm causado grandes
transtornos aos moradores e veículos que trafegam no local. A localidade
esta severamente esburacada, prejudicando imensamente o trânsito no
bairro e, de acordo com relatos de moradores, por conta dos buracos estão
acontecendo acidentes por ter que desviar de buracos e entrar na
contramão. Peço urgentemente que realize a operação, tendo em vista, que
a situação atual é lastimável e prejudica todos os moradores e transitastes
do local. Conforme a foto em anexo conseguimos constatar que é uma
operação de urgência e de suma importância.

Desta forma/pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu
cronograma o pedido siipra.

Sala das Sessões éemvindo Moreira Nery, 12 de julho de 2019.

ANDER
(B^uxão

Verea

fCíPALDIí i.APi

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP -
Fone', (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

T O C O LO

R: 06694-090

.

í7,WMtíí, .-fí* '.-iAXi

w • A,!,, p;.;- :. ;aK\ ;:.l'^ ,.,<%i*-'" \f

■  ■• •■■■ .\'^ Y-,A
'''Vs ~ ,!•<->-'? ;»;x. '-f "v ?!■,■"■ ■'"V .' t

^■kN-^vO i "/••■ - . T. i-v í 1

.í,í^, y « i<r

jf£.